
                                     

ALiCOM s.r.o. www.alicom.cz 

Komenského 15a / 2466                                       email: obchod@alicom.cz 

466 01 Jablonec nad Nisou                                   tel: +420 483 359 611 

IČO 25044419  / DIČ CZ25044419 1 

Kupní smlouva 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., mezi následujícími stranami: 

 
 
 
 
obchodní firma: ALiCOM s.r.o. 
se sídlem: Komenského 15a / 2466, 466 01 Jablonec nad Nisou 
zastoupená /statutárním orgánem/: Ing. Petr Solfronk, jednatel 
Tel.: +420 XXX XXX XXX 
E-mail: xxxxxxxxx@alicom.cz 
IČ: 25044419 
DIČ: CZ25044419 
zapsaná v obchodním rejstříku spis. zn.: C, 14658 u Krajského soudu v Ústí n. L. 
Bankovní spojem: Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu: 214545444 / 0300 
(dále jen jako „prodávající") 
 
 
 
Statutární město Pardubice - Magistrát města Pardubic 
se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 
zastoupené : Ing. Martinem Charvátem, primátorem 
IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
Bankovní spojem: Komerční banka a. s. 
číslo účtu: 326561/0100 
Odpovědná osoba: Ing. David Bakrlík 
Tel./Fax: : +420 XXX XXX XXX, xxxxxxxxxxxxxxx@mmp.cz  
 (dále jen jako „kupující“) 
 
 

I. 
Úvodní prohlášení stran 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě veřejného 
výběrového řízení kupujícího – e-azkce id:184 „Dodávka 35 ks osobních počítačů, ve kterém 
prodávající uspěl. 

http://www.alicom.cz/
mailto:obchod@alicom.cz


                                     

ALiCOM s.r.o. www.alicom.cz 

Komenského 15a / 2466                                       email: obchod@alicom.cz 

466 01 Jablonec nad Nisou                                   tel: +420 483 359 611 

IČO 25044419  / DIČ CZ25044419 2 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě požadavků kupujícího 
specifikované ve veřejném výběrovém řízení – e-aukce id:184 „Dodávka 35 ks osobních počítačů.   
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží a služeb uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě, 
která je její nedílnou součástí (dále jen jako „předmět koupě"). 
2. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu 
nabýt k němu vlastnické právo. A kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí za 
něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
3. V případě, že se některá položka, která je součástí předmětu koupě, stane na trhu nedostupnou 
(např. přestane se vyrábět nebo dovážet na český trh) v době od podpisu této smlouvy do doby 
dodání předmětu koupě, zavazuje se prodávající informovat o tom kupujícího bez zbytečného 
odkladu a současně se zavazuje navrhnout náhradní položku tak, aby tato přiměřeně v mezích 
možností trhu odpovídala svým účelem, funkcemi a cenou původní položce, kterou již nelze 
dodat. Smluvní strany se zavazují sepsat o této změně v předmětu koupě dodatek ke smlouvě 
nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy kupující vysloví souhlas o nutnosti provedení změn výše 
uvedených. 
 

III. 
Kupní cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena činí: 
 
Celková cena bez DPH        439.250,- Kč 
DPH 21%                                 92.243,- Kč 
Celková cena s DPH            531.493,- Kč 
 
(slovy: pětsettřicetjednatisícčtyřistadevadesáttři korun českých včetně DPH) 
 
2. Ke sjednané kupní ceně se připočítává DPH v zákonné výši, které je splatné současně s kupní 
cenou. 
3. Celková kupní cena je tvořena součtem cen jednotlivých položek předmětu koupě (viz. Příloha 
č. 1).  
4. Cena výše uvedená je cena konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady kupujícího 
na pořízení předmětu koupě, jako např.  náklady prodávajícího související s dodáním předmětu 
koupě kupujícímu, přirážky distributorů, celní poplatky, dopravné, balné, apod. 
 

http://www.alicom.cz/
mailto:obchod@alicom.cz


                                     

ALiCOM s.r.o. www.alicom.cz 

Komenského 15a / 2466                                       email: obchod@alicom.cz 

466 01 Jablonec nad Nisou                                   tel: +420 483 359 611 

IČO 25044419  / DIČ CZ25044419 3 

 
IV. 

Platební podmínky 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena po dodání předmětu koupě 
kupujícímu s tím, že v případě, že bude předmět koupě dodáván postupně po jednotlivých 
položkách, je prodávající oprávněn účtovat část kupní ceny odpovídající již dodaným položkám 
dle přílohy č. 1 k této smlouvě. 
2. Splatnost již dodaných položek, které jsou součástí předmětu koupě, je 14 dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury kupujícímu. 
3. Současně s dodáním předmětu koupě nebo některých jeho položek doručí prodávající 
kupujícímu i příslušnou fakturu na dodané zboží se splatností odpovídající odst. 2 tohoto článku. 
4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. V případě, že 
faktura nebude v souladu se zákonem nebo bude obsahovat věcnou chybu, má kupující právo 
daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit prodávajícímu, aniž by došlo k prodlení 
s jeho úhradou. Nová lhůta splatnosti v délce 14 dnů počne plynout ode dne doručení opravených 
daňových dokladů kupujícímu. 
5. Náležitostmi faktury jsou: 
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
- IČ,DIČ 
- označení faktury a variabilní symbol - číslo faktury,  
- předmět plnění, který je přesně a nezaměnitelně určen, včetně stanovení dodaného množství 
- označení bankovního spojení prodávajícího, 
- ceny zboží (bez DPH, včetně DPH), 
- fakturovaná částka (bez DPH, včetně DPH), 
- číslo objednávky/smlouvy kupujícího 
- datum vystavení faktury, lhůta/termín splatnosti 
6. Úroky z prodlení jsou splatné okamžikem svého vzniku. Plnění z náhrady škody a smluvní pokuta 
jsou  splatné do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění. 
7. Zaplacením se rozumí připsání částky na účet druhé smluvní strany. 
 
 
 

V. 
Dodání zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu do jeho sídla: Magistrát města 
Pardubic, Štrossova 44, 530 21 Pardubice do 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. O předání 
a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol. 

http://www.alicom.cz/
mailto:obchod@alicom.cz


                                     

ALiCOM s.r.o. www.alicom.cz 

Komenského 15a / 2466                                       email: obchod@alicom.cz 

466 01 Jablonec nad Nisou                                   tel: +420 483 359 611 

IČO 25044419  / DIČ CZ25044419 4 

Osoba odpovědná za převzetí zboží na straně kupujícího : Ing. David Bakrlík, odbor informačních 
technologií, tel. +420 XXX XXX XXX. 
2. Dodáním předmětu koupě nebo jeho části se rozumí přivezení předmětu koupě nebo jeho části 
na náklady prodávajícího ke kupujícímu v souladu s vymezením předmětu koupě dle nabídkového 
listu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. . 
3. Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě pouze částečně a kdykoliv před dnem splatnosti 
v pracovní době kupujícího. Současně s předmětem koupě nebo jeho části odevzdá prodávající 
kupujícímu i příslušné doklady, kdy absence některého dokladu nemá vliv na dodání zboží a 
zaplacení kupní ceny, nicméně prodávající je povinen do 5 dnů ode dne dodání předmětu koupě 
tyto doklady doručit. 
4. Prodávající je povinen informovat kupujícího o přesné době dodání předmětu koupě nebo jeho 
části nejméně 3 pracovní dny předem, a to na kontakt odpovědné osoby uvedený u kupujícího v 
úvodních ustanoveních této smlouvy. 
5. Kupující je povinen dodané zboží převzít společně s fakturou a převzetí stvrdit podpisem na 
dodacím listu nebo předávacím protokolu. 
6. V případě, že předmět koupě nebo jeho část vykazuje zjevné vady, které brání řádnému užívání 
věci, nebo neodpovídá sjednaným podmínkám, je kupující oprávněn odmítnout převzetí vadné 
položky z předmětu koupě.  
 
 

VI. 
Výhrada vlastnického práva 

Okamžikem převzetí předmětu koupě nebo jeho části přechází na kupujícího nebezpečí škody. 
Vlastnické právo k předmětu koupě nebo jeho části přechází na kupujícího až úplným zaplacením 
kupní ceny. 
 
 

VII. 
Odpovědnost za vady zboží 

1. Pro uplatnění odpovědnosti za vady zboží jsou pro smluvní strany závazná ustanovení § 2099 a 
násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě řádně a včas v souladu se smlouvou v množství, 
jakosti a provedení odpovídajícím technickým podmínkám primárního výrobce.  
3. Prodávající odpovídá za vady zboží, které má v době jeho předání kupujícímu. Za vady, které se 
projevily po převzetí zboží kupujícím, zodpovídá prodávající tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
porušení jeho povinností. 
4. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodborným nebo chybným zacházením s 
předmětem koupě ze strany kupujícího, dále odpovědnost prodávajícího za vady taktéž nevzniká, 
jestliže byly způsobeny zásahem třetí strany nebo dojde-li k závadě na předmětu koupě zásahem 
vyšší moci.  

http://www.alicom.cz/
mailto:obchod@alicom.cz


                                     

ALiCOM s.r.o. www.alicom.cz 

Komenského 15a / 2466                                       email: obchod@alicom.cz 

466 01 Jablonec nad Nisou                                   tel: +420 483 359 611 

IČO 25044419  / DIČ CZ25044419 5 

5. Kupující je oprávněn reklamovat zjevné vady na předmět smlouvy již při převzetí, písemně nebo 
e-mailem bez zbytečného odkladu.  
6. Kupující je oprávněn reklamovat skryté vady předmětu smlouvy, které věc měla již při převzetí, 
písemně nebo e-mailem bez zbytečného odkladu. 
 
 

VIII. 
Záruka za jakost 

 
1. Prodávající poskytuje na jednotlivé položky, které jsou součástí předmětu koupě dle této 
smlouvy záruku za jakost dle ust. § 2113 a násl. v délce uvedené u jednotlivých položek zboží   
uvedených v příloze č. 1 k této smlouvě. Záruční doba se počítá ode dne převzetí jednotlivých 
součástí předmětu koupě kupujícím, záruční doba se staví po dobu probíhajícího reklamačního 
řízení, které bylo prodávajícím uznáno za opodstatněné. 
2. Pro případ, že se na předmětu koupě objeví v záruční době vada, je kupující oprávněn tuto vadu 
reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu.  Vady jakosti, projevující se tím, že předmět 
plnění neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v době záruky, je kupující oprávněn uplatnit u 
prodávajícího po dobu platnosti záruky.  
 
 
 

IX. 
Práva kupujícího při reklamaci vad věci a ze záruky za jakost 

 
1. Reklamaci může kupující provést písemně na adresu Komenského 2466/15a, 466 01 Jablonec 
nad Nisou,  e-mailem: xxxxxxx@alicom.cz , osobně nebo telefonicky v pracovní dny na tel. čísle 
XXX XXX XXX.  
2. Záruka na zboží po dobu 3 let ON-SITE NBD (5x9), PC Veriton 2/4- záruka v místě instalace 
zařízení, prostřednictvím výrobce ACER.,  a to  ode dne převzetí předmětu koupě a podpisem 
předávacího protokolu a záručního listu kupujícím. Prodávajícím poskytnutá záruka se vztahuje 
na funkčnost dodaného zboží, jakož i na jeho vlastnosti požadované kupujícím. 
 

X. 
Sankce 

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dlužného plnění 
za každý započatý den prodlení s dodáním předmětu koupě nebo s vyřízením jeho reklamace. 
2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky denně 
za každý den prodlení se zaplacením peněžitého plnění na základě této smlouvy.  

http://www.alicom.cz/
mailto:obchod@alicom.cz
mailto:xxxxxxx@alicom.cz


                                     

ALiCOM s.r.o. www.alicom.cz 

Komenského 15a / 2466                                       email: obchod@alicom.cz 

466 01 Jablonec nad Nisou                                   tel: +420 483 359 611 

IČO 25044419  / DIČ CZ25044419 6 

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy nemají vliv na povinnost k náhradě škody a zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od 
doručení jejího vyúčtování. Výši smluvních pokut považují obě smluvní strany za přiměřenou. 
4. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou stranou. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a 
doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení. 
5. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje, zejména pokud bude kupující v prodlení 
s úhradou kupní ceny nebo její části po dobu delší než 30 dnů, pokud bezdůvodně odmítne 
poskytnout prodávajícímu nutnou součinnost ke splnění smlouvy nebo pokud kupující zamlčí 
prodávajícímu důležité technické parametry zakázky. 
6. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje, zejména pokud bude prodávající v 
prodlení s dodáním předmětu koupě po dobu delší než 30 dnů a v případě, že byl v insolvenčním 
řízení, v němž figuruje prodávající v postavení dlužníka, zjištěn úpadek nebo je-li insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku. Za podstatné porušení smluvních povinností prodávajícím se 
považuje neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této 
smlouvy.  
 
 
 

XI. 
Závěrečná ujednání 

 
Obě smluvní strany se zavazují umožnit osobám pověřeným ke kontrole veřejných zakázek náhled 
do dokumentace po dobu 10 let od splnění zakázky.  
 
Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 
 
Tuto smlouvu lze měnit pouze prostřednictvím písemných dodatků podepsaných oběma 
stranami.  
 
Tato smlouva bude zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu zákona č.340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany vysloveně souhlasí 
se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.  
 

http://www.alicom.cz/
mailto:obchod@alicom.cz


                                     

ALiCOM s.r.o. www.alicom.cz 

Komenského 15a / 2466                                       email: obchod@alicom.cz 

466 01 Jablonec nad Nisou                                   tel: +420 483 359 611 

IČO 25044419  / DIČ CZ25044419 7 

Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
kupující bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  
 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.  
 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 
 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  
 
Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo 
účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva bude 
uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez 
podpisů.  
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jí rozumí a že s ní v plném rozsahu 
souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
Příloha č. 1 – nabídkový list ze dne 20.2.2019 
 
 
V Pardubicích  dne 15.03.2019                     V Jablonci n. N.  dne 11.03.2019 

 

 

……………………………………...                                                     ………………………………………..   

         za kupujícího                          za prodávajícího                     

Ing. Martin Charvát, primátor                      Ing. Petr Solfronk, jednatel 

 

 

 

http://www.alicom.cz/
mailto:obchod@alicom.cz

